Acta sunt hec anno, die, indictione, pontificatu, et loco quibus supra hoc, ante 
prandium, presentibus ibidem una meo notario infrascripto, venerabilibus et discretis viris 
dominis et magistris Thoma de Sabaudia, Hugone de Bisoncio, cantore Parisius, Terrico de 55 
Hiricione, preposito Ariensis, Stephano dicto Amiraut, preposito Bethunie, et Johanne de 
Waudringehem, ad hoc vocatis specialiter et rogatis. 

Item eadem die dicta domina comitissa me, notarium insfrascriptum, secum duxit ad 
regalem abbaciam sororum minorissarum de Longo Campo, prope Sanctum Clodoaldum, 
ubi prenominatus rex erat. Et ipsa venta ibidem, coram me notario et testibus infrascriptis, 60 
protestata fuit in hunc modum : « Ego protesto coram vobis quod quicquid dixero vel 
juravero super hiis tractatibus et scriptis michi lectis, hoc erit contra conscientiam et 
voluntatem meam et quod illa nunquam observabo quia hoc faciam invita, nolens et per 
metum compulsa amittendi totum meum comitatum Attrebatensem et exheredandi in 
perpetuum me et heredes meos. Et peto a te, publico notario, publicum instrumentum et 65 
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super hoc et super omnibus qui michi dicentur et quod dicam. ». Et post paucum intervallum 
nobilis vir, dominus H., dominus Sulliaci, accessit ad dominam comitissam in eodem loco et 
sibi dixit sic : « Domina, dominus meus rex mandavit pro vobis quia vult quod vos juretis 
pacem et concordiam inter vos et nobiles terre vostre Attrebatensis quam ipse et ejus 
consilium ordinaverunt et satis breviter eritis expedita ». Et tunc in eodem instanti dicta 70 
domina comitissa respondit : « Et ego vado ad eum ». Et statim tunc ivit dicta domina 
comitissa in camera in qua dominus rex cum quibusdam suis consiliariis inferius notatis 
existebat et, premissis salutationibus hinc inde a dictis domino rege et domina comitissa, 
dominus rex sic affatus eam fuit : « Domina, de pace non debet fieri guerra, consilium meum 
meliori modo quo potuit tractavit et ordinavit pacem et concordiam inter vos et nobiles terre 75 
vostre quam vos jam promisistis facere. Ut sit stabiliorem, mandavi pro vobis ut ipsam 
adhuc juretis ». Et statim tunc dicta domina comitissa, extensa manu dextra ad sancta, dixit 
sic : « Et eam juro ego ». Et statim hoc dicto recessit a dicta camera.  

Sed post modicum intervallum, domini Aymardus Pictaviensis et Hugo de Cabilione 
dictam cameram in qua dominus rex erat existentes, ad dictam dominam accesserunt et sibi 80 
dixerunt : « Oportet vos reverti et iterum jurare, quia non sufficit consilio regis illud 
sacramentum quod prestitistis, quia non fuit bene expressum quod jurare debebatis. » Et 
dicta domina tunc multum et sepius affirmavit se nunquam iterato dictum juramentum quod 
appellavit post perjurium.